
I Jakobs brev 4,8 står der: ”hold jer nær til 
Gud, så skal han holde sig nær til jer!”

Et lille barn kender sig tryg og sikker når 
det får lov at holde far i hånden, for far er stor 
og stærk, stærkere end alle andre, - dette er 
han i barnets øjne og derfor har barnet fuld 
tillid. Nu vil jeg spørge: ”Har vi mindre grund 
til at have fuld tillid til vår himmelske far? til 
Jesus?” En jordisk far elsker sit barn, vor him-
melske far elsker dig og mig langt, langt mere! 
Holder  vi os nær Gud, så holder han sig nær 
til os, dette læser vi i skriftstedet ovenfor. Og 
Jesus siger i Matt. 28:18: ”Mig er givet al magt 
i himmel og på jord.” Holder vi os ved tro i 

nær forbindelse med Faderen og Sønnen, da 
skal vi få erfare at vi er sammen med en som 
har sand omsorg for os, en som vi kan føle os 
tryg ved og som aldrig svigter os. Tro på dette 
kære børn og ungdom!!

Vi synger i koret til sangen ”Frykt ei, jeg er 
med dig”:

”Aldrig jeg ensom er, nej, aldrig jeg ensom 
er.

Han har lovet selv at være mig nær, så aldrig 
jeg ensom er.”

Erling Ekholt
OSLO

Hold dig nær til Jesus!

Basunen
Eller hvis
basunen
giver en
utydelig
lyd, hvem
vil så gøre 
sig rede 
til kamp? 
1. Kor. 14, 8
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Minneverset

”thi du er mit håb, o Herre!
Fra min ungdom var Herren min tillid;

fra moders skød har jeg støttet mig til dig,
min forsørger var du fra moders liv,

dig gælder altid min lovsang.”
Salme 71, 5-6



Nr. 2/ 2000 Basunen Side 2

En hjertesag
Jeg har lyst til at dele nogle tanker fra mit 
hjerte med jer; at troen må være en hjertesag 
for os! Alt vi gør må vi gøre af hjertet! Hør 
bare hvad Guds ord siger: ”Hvad I end har 
for, gør det af hjertet som for Herren og ikke 
for mennesker.” Kol. 3:23.

”Men Gud ske tak, fordi I, som har været 
trælle under synden, nu af hjertet er blevet 
lydige imod den læreform, til hvilken I blev 
overgivet. Rom. 6:17.

”...og formanede dem alle til, at de med hjertets 
forsæt skulle blive ved Herren.” Ap.g. 11:23.

Hvis du tror, fordi dine forældre gør det eller 
fordi andre forventer det af dig, vil det ikke 
holde når vanskelighederne kommer. Derfor 
er det livsnødvendig, at Jesus får lov at gøre 
noget med dit hjerte. Og det vil han, hvis du 
lader ham få lov.

Hør bare: ”Jeg vil give mine lover i deres sind 
og skrive dem i deres hjerter.” Hebr. 8:10.

”Jeg giver dem hjerte til at kende mig, at jeg 
er Herren; de skal være mit folk, og jeg vil 
være deres Gud når de omvender sig til mig af 
hele deres hjerte.” Jer. 24:7.

”Thi når du med din mund bekender Jesus 
som Herre og i dit hjerte tror, at Gud opvakte 
ham fra de døde, skal du blive frelst. Thi med 
hjertet tror man til retfærdighed, og med munden 
bekender man til frelse.” Rom. 10:9-10.

”Thi Gud, som sagde: ”Af mørke skal lys 
skinne frem,” blev selv et skinnende lys i vore 
hjerter, for at kundskaben om Guds herlighed 
på Kristi åsyn må lyse klart.” 2. Kor. 4:6.

Forstår du at det er vigtigt, at der sker noget 
med vort hjerte?

Vi kan måske klare at snyde andre til å tro, 
at alt er i orden med os, ja vi kan til og med 
snyde os selv, - men ikke Jesus. ”Thi Guds 
ord er levende og virkende og skarpere end 
noget tveægget sværd og trænger så dybt ind, 
at det sønderdeler sjæl og ånd, marv og ben og 
er dommer over hjertets tanker og meninger. 

Ingen skabning er usynlig for ham, alt ligger 
blottet og udbredt for hans øjne; og ham skal 
vi stå til regnskab.” Hebr. 4:12-13.

”Dette folk ærer mig med læberne; men 
deres hjerte er fjernt fra mig.” Matt. 15:8.

Er du ikke enig i, at det er dumhed at gøre 
noget, som ikke er av hjertet? Er der nogen 
mening i at leve et halvhjertet liv? Nej!

Jeg vil opmuntre dig til at være helhjertet, 
være sand og ærlig, ikke prøve at snyde hver-
ken dig selv eller andre. Er du i tvivl om dit 
hjerte er helt for Jesus? Tag skridtet helt og 
”Ja, Herren lede jeres hjerter til Guds kær-
lighed og Kristi udholdenhed!” 2. Tess. 3:5.

”Se til, brødre! at der aldrig i nogen af jer 
skal findes et ondt, vantro hjerte, så han falder 
fra den levende Gud. Men forman hver dag, 
så længe det hedder ”i dag”, for at ikke nogen 
af jer skal forhærdes ved syndens bedrag. Thi 
vi har del i Kristus, såfremt vi holder den tillid, 
vi havde i begyndelsen, urokkelig fast til det 
sidste.” Hebr. 3:12-14.

”Men det i den gode jord, det er dem, som 
hører ordet og gemmer det i et smukt og godt 
hjerte og bærer frugt i udholdenhed.” Luk. 8:15

Jeg håper, at du vil være en af dem som 
tager vare på ordet i et skønt og godt hjerte!

Du har ingenting å tabe, absolut ingenting! 
Tvært imod, du vinder meget:

Et rigt liv, nu og i al evighed!

Hjertelig hilsen Torhild Skarstein
EVJE

Vitnesbyrd
Jeg har bekymret mig vældig for skolen. Jeg har 
gjort så meget ondt dér, at jeg må bede mange 
om tilgivelse, - og hvad tænker de da om mig??

Men jeg prøver at lægge alt i Guds hænder 
og tænke, at Han skal hjælpe og styrke mig i 
alt som jeg siger og gør. Så går det nok godt.

Les: Salme 37;5, 55;23 og Mattæus 6;34.

Lillian Larsen
KYRKSLÄTT, FINLAND
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Vor forsvarer, Jesus
Åndelig set har vi både forsvarere og ankla-
gere. På den ene side står Gud og forsvarer sine 
udvalgte: ”Hvem vil anklage Guds udvalgte? 
Gud er den, som retfærdiggør.” Rom. 8:33 

Men her må vi også vide, at vi har en 
modstander, som stadig beskylder os. Det 
er Djævelen. Navnet betyder anklager. For 
eksempel siger han, at ”du er meget dårligere 
end alle de andre”, ”dit kød er værre end 
andres”, ”denne synd bliver du aldrig færdig 
med”, og ”dette område klarer du aldrig at 
opgive!”, plus mange andre punkter, forskellig 
fra person til person. Hans eneste ønske er at 
få os modløse og tvivlende!

Disse anklager må vi stå imod, faste i troen! 
For ingen kan anklage os når vi er retfærdig-
gjort af tro og følger Åndens lov i våre hjer-
ter, nemlig samvittighedens og Åndens røst.
På den anden side har hver enkelt af os en 
samvittighed, som minder os når vi gør noget 
galt. Denne må for al del ikke oversees. Om vi 
her forhærder hjertet, og ikke ydmyger os, vil 
vi snart være ude i synden. 

Det gælder at bekende sine synder med det 
samme man hører talen fra hjertet. Da vil man 
få tilgivelse og hjælp fra Gud, og dermed sejr 
i alle forhold.

Når jeg forsvarer mine egne synder og fejlt-
rin, kan jeg jo ikke frigøres fra dem! Hvis jeg 
ikke erkender at det jeg gjorde var galt, er det 
jo klart at jeg heller ikke har noget ønske om 
å blive frelst på det punkt! Det som fører til 
sejr, er at bekende sine synder med det samme 
man får en påmindelse om noget man gjorde 
galt. Da kan jeg rense mig fra den synd og 
dermed blive mere og mere lig vor Herre 
Jesus. Næste gang behøver jeg ikke engang at 
falde i synden, men får kraft til at blive stå-
ende i fristelsen, altså før det bliver til synd!
Jeg mærker der må et vældig alvor til for alltid 
at være i denne renselse. Jesu blod har købt 
mig fri fra syndens og dødens lov, så jeg kan 

følge Ham i Hans fodspor. Selv om jeg skulle 
falde, er nåden så stor, at jeg kan få tilgivelse og 
dermed forsætte løbet! Guds nåde er i sandhed 
så stor, at vi kan blive løst fra alle syndens bånd!
”La os stå iført troens og kærlighedens brynje, 
med håbet om frelse som hjelm!” 1. Tess. 
5:8, og lad os opmuntre hinanden og hjælpe 
hinanden frem på vejen!

I håbet er vi frelst og håbet vil være en driv-
kraft mod sand helliggørelse. 

Sabine Hansen
DRAMMEN

Luk den kolde hane!
Hvis man ønsker lunkent vand fra en god gam-
meldags vandhane, åbner man lidt på den kolde 
hane, og lidt på den varme. Der er to kilder - 
koldt og varmt. Det er blandingsforholdet som 
bestemmer temperaturen på vandet som render 
ud. Dette billede kan vi bruge på os selv: Vi 
har to haner - en som er fra Gud og en som er 
fra Djævelen. Hvis vi åbner den varme hane fra 
Gud strømmer velsignelse og varme ud til men-
neskene omkring os. 

Men hvis vi lader den kolde hane være åben, 
vil det blive en blanding mellom koldt og 
varmt, og dermed får Gud ikke virket i os, 
som han gerne vil. Jesus siger at han vil, at vi 
skal være enten kolde eller varme. Man kan 
ikke tjene to herrer. Derfor er det nødvendig 
at vi lukker den kalde hane helt - vi ved måske 
godt hvad det er vi lader rende ud fra den. 
Menneskene vi er sammen med mærker det, 
hvis vi er lunkne. Jeg vil lade menneskene 
mærke, at jeg vil holde den kolde hane lukket. 
Gud vil give mig hjælp til at lade det strømme 
levende og kokende vand ud sådan, at jeg kan 
blive til glæde for de andre. 

Fredrik Myrland
STAVANGER
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Hvorhen har du vendt dit ansigt?
Hvor har du fæstet dit blik? Hvad ser dine 
øjne? – Det er ingen selvfølge, at vi har vendt 
vores blik mod det rette, på trods af at det er 
så afgørende for os!

I Det Gamle Testamente står der om Daniel, 
at han tre gange om dagen gik ind i sit hus 
og åbnede vinduet mod Jerusalem, for der-
efter at bøje sine knæ i bøn til Gud. Dan.6:11. 
David siger, at han altid har Herren for øje, 
stadig er hans øje vendt mod ham! Salme 
16:8 og 25:5. Om Stefanus står der, at før 
han blev stenet, så han, fuld af Helligånden, 
op imod Himmelen og så Guds herlighed. 
Og han sagde: ”Se, jeg skuer Himlene åbne 
og Menneskesønnen ved Guds højre hånd”. 
Ap.g. 7:55-57.

Men hvad med os? Hvad ser vi? Ser vi 
Kristus? Ser vi Ham, vor frelser? – Eller ser vi 
på alt det som vi kunne have lyst til, det som 
der ikke er nogen velsignelse ved? Eller på alle 
de ting, som gør livet vanskeligt for os? Måske 
ser vi ikke altid på dette, men har også nogen 
gange vendt vort blik, for at se på Kristus, for 
atter at miste ham af syne. På denne måde 
bliver vores kristenliv svingende og freden og 
lykken skiftende. 

Dette er ikke vort kald!! For Gud er det 
muligt at give os et så opadvendt og him-
melvendt sind, at vi i prøvens stund ser Guds 
herlighed fremfor lidelsen, vindingen fremfor 
tabet ved at følge Kristus, Guds kraft fremfor 
vor egen svaghed, æren fremfor vanæren ved 
at være barn af Gud. Ja, du vil kunne glæde 
dig over hver en smerte du må gå igennem, 
fordi du ikke længere ser begrænsningen, men 
hellere muligheden der ligger i den. Er det 
ikke herligt? Det synes jeg!

Men hvorledes skal vi få et sådant sind? 
Paulus beder for Efeserne, at Gud vil give 
dem visdoms og åbenbarings Ånd i deres 
erkendelse af ham, at han vil oplyse deres 
hjertes øjne, så de kan forstå, hvilket håb 

Gud har kaldt dem til, og hvor rig på herlig-
hed hans arv er iblandt de hellige. Ef.1:17-18.

Det er så nødvendig at få hjertets oplyste øjne, 
så vores tanker ikke bliver hængende fast i alt det 
som er omkring os,  men at vi i det daglige kan se 
Guds herlighed og vinde den sejrspris, som Gud 
fra det høje kaldte os til i Kristus Jesus! Fil.3:3. Ja, 
nu da vi er lysets børn, så lad os ikke sove som de 
andre, ….men bede indtrængende til Gud om at få 
et himmelsk syn! 1.Tess. 5:5-6.

Dinah Schytt
KØBENHAVN

Véd vi egentlig hvad Jesus 
har gjort for os?
Når jeg tænker over det, så er det helt utrolig. 
Tænk at Han åbnede døren for mig og dig, 
sådan at vi skulle få lov at komme til himme-
len og fejre bryllup med ham.

Han blev pisket og spottet, og hængt på 
et kors og døde tilslut. Han døde en smerte-
fuld død, men han klagede ikke. Han hang på 
korset og sagde ”forlad dem, - for de véd ikke 
hvad de gør”.

Jesus, som bare havde været god og kun 
havde ønsket os det bedste, ham var vi men-
nesker onde ved.

Vi har meget at lære af Jesus. Ofte tænker 
vi kun på, hvordan vi ser ud og mange synes 
nok, at vi er dumme, fordi vi er kristne, men 
vi må ikke bryde os om det, men være lige så 
modig som Jesus.

De som plager os véd bare ikke hvad de 
går glip af. Hvis du engang er blevet plaget så 
gør det ingenting om du til gengæld beder for 
den/dem, som plager dig.

Der står, at vi skal bede for dem, som forføl-
ger og plager os, så da behøver vi ikke længer 
at være bange for det, for Gud vil hjælpe. Ofte 
gør han det på mærkelige måder. Andre gange 
får vi bønnesvar direkte.

May-Ellen Myrland
STAVANGER
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Kristine Larsen (7)
KYRKSLÄTT, 
FINLAND

Klara Larsen (6)
KYRKSLÄTT, 
FINLAND

TAK!
Tak til alle som har bidraget!
At skrive eller tegne til bladet

bør ikke udsættes.
Lad det gerne blive en vane at 

aægge dit skriftlige vidnesbyrd!

Send ind til næste nummer før 
15. desember.
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Hvad ser du?
Man siger at det sete afhænger af øjet som 
ser. Spørgsmålet bliver da: Hvad ser du og jeg? 
Min erfaring var, at jeg, så snart en vanske-
lighed meldte sig, så hindringen i stedet for 

Mangler du noget?
De aller fleste børn og unge kan nok hurtig 
tælle tre, fire, fem ting som de ”bare er nød til 
at have”. Før jul bliver det jo ekstra vigtig at 
finde ud af´, hvad man ”ikke kan leve uden”.

Har du set en tilfældig reklame i dag? Sand-
synligvis har du set mange! Hvad prøver rekla-
men at fortælle dig? – Jo, at du mangler noget. 
(Sådanne reklamer lyver altid!)

Er der nogle drenge og piger i din klasse, 
som har bedre, nyere, flottere, mer moderne og 
finere ting end dig? Bliver du fortalt i skolegår-
den, at du mangler noget af dette? Regn med at 
sådanne kammerater og venninner lyver!

Ikke mangle noget godt!
- Jesus har mer end nok af alt godt. Til dem 

som søger Ham, har han sagt: ”...men de, der søger 
Herren, dem fattes intet godt!” Salme 34:11.

Reklamen og moden hersker over unge og 
gamle. Når vi søger Jesus med iver, blir vi fri 
for købepresset, som næsten alle mennesker 
er slavebundet af. 

Lad os derfor tro på ordet i Salme 34:11. Da 
mangler vi ingenting! Vi er fornøjet med det 
vi har! Heb. 13:5.

Sådan kan du allerede som lille dreng og 
pige blive løst fra verdens bånd! Du begynder 
at få noget af den åndelige velsignelse, som 
Jesus først og fremst vil give dig; du bliver fri 
for bekymring. Det bliver slut med ufrihed og 
gruppepress.

Du blir glad. Du blir hoved og ikke hale i 
skolegården. Du ejer en evig skat!!

Conrad Myrland
STAVANGER

muligheden. Sådan var det også med Elisas 
tjener i 2. Kongebog 6:15-17.

Profeten og hans tjener så tidlig om mor-
genen, at byen var omringet af hær, heste 
og vogne. Straks klagede tjeneren sin nød til 
Elisa, men Elisa havde syn for en anden hær 
af heste og vogne og var ikke det mindste 
angst.

Egentlig fortæller denne hændelse om de to 
forskellige livssyn, som findes. Enten ser du 
og jeg med troens øjne, den hær af ildvogne 
og ildheste, som værnede Elisa og hans tjener 
eller også er vi dem, som med vantroens øjne, 
tynges ved synet af den omringende hær. Hvil-
ken forskel!!! Ja, - den er så stor som hvid og 
sort og resultatet af de to livssyn er så langt 
borte fra hverandre, som noget kan være.

Hvad er da det herlige i disse tre vers om 
Elisa og hans tjener. Jo, - det, at du som kun 
har syn for det som er rundt dig og som bærer 
på denne, alt for tunge byrde, kan få troen 
plantet i dit hjertet for evig. Du kan få troens 
øje, som ser mulighederne i stedet for hind-
ringerne i din hverdag. Troens øje, som skuer 
vanskeligheder fra ørnehøjde (Esajas 40:31 og 
Efes. 2:6) og som stoler på Herren og Hans 
vældige styrke.

Nu kan der kun være ét spørgsmål igen for 
dig, som det også var for mig; ”Hvorledes får 
jeg tag i denne tro?” Du har sikkert, som jeg 
havde det, stridt og forsøgt at tro, men fundet 
at din tro var ufrugtbar. Hvorfor?

Jakob skriver om at bede i tro uden at 
tvivle. Jak. 1:6. Prøv dig selv, om du ikke i din 
tro, ventede på følelsen. Ventet du på følel-
sen, da bad du ikke i tro uden at tvivle. Dis-
ciplene beder Jesus om at øge deres tro, men 
han svarer; ”dersom I havde tro som et sen-
nepskorn….” Med andre ord havde de ikke 
engang tro lig et sennepskorn. Du husker sik-
kert manden som råbte: ”Jeg tror, - hjælp min 
vantro!” Nu ser du, at troen er en viljessag og 
at den ikke har sin støtte her på jorden. Skulle 
du og jeg se os om her efter kraft til at tro, 
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Rent og skinnende nt lin
Sammendrag - tale av Tore Lindhjem, 
Hedmarkstoppen 24. juli 2000

Jeg takker Gud for at han tidlig begyndte 
at rense i mit liv, i tidlige barneår. Men der 
er fortsat noget at rense, for efter som lyset 
virker ser vi mer og mer. Det er jeg glad for.

Noget af det første jeg vågnet op for, jeg var 
vel ikke engang teenager, det var at dømme 
andre. Det blev jeg skrækslagen for. Jeg udtalte 
mig om et menneske, og tog skikkelig fejl. Det 
var ikke engang rette person.

Jeg mærkede det sådan i mit liv, at samvit-
tigheden slog mig. ”Skal du blive en kristen!”, 
tænkte jeg. ”Da må du virkelig lade være at 
dømme andre!”

Jeg takker Gud for hans rensning i mit liv, fra 
da af og indtil i dag. Jeg takker Gud for at det 
lader sig gøre at blive ren. Ren helt til bunds!

Der kom for mig noget jeg har læst og hørt: 
I det flotte franske hof var de ikke så nøje 

med at vaske sig. Men de smurte lag på lag 
med parfyme. Ja, sådan kan man altså gøre 
det. Jeg takker Gud inderlig at vi kan rense 
os selv.  Og ikke bare smøre på. Men at vi 
kan blive rene helt til bunds i vore hjerter. Jeg 
takker for lyset.

Vi hørte om at være i Ham. Det betyder 
jo at være i sandheden, at være i lyset. Joh. 
3, 19-21. Jeg vil takke Gud inderlig for lysets 
rensende virkning.

Vi har også hørt om bruden og brylluppet. Åp. 
19, 7-8. ”Og det blev givet hende en skinnende 
ren linnedklædning at iføre sig; thi linnedklæd-
ningen er de helliges retfærdige gerninger.”

Vi har en herregård i nærheden af os, som 
bliver brugt som museum. Jeg var der en gang, 
under en demonstration af linet.

Linet vokser ude på marken. Og det er vel 
sådan med os også; vi har følt os rimelig ”jor-
diske”. Det er slik det begynner med os. Men 
jeg takker Gud inderlig at vi bliver taget ind, 
og behandlet.

Linet blev skåret af marken, og det blev 
knækket for at blive bøjelig og føjelig. Jeg vil 
takke Gud inderlig for, at det lader sig gøre at 
blive knækket, så det stærke kommer bort.

Så skulle dette linet blive rent, det skulle 
blive hvidt. Og den bedste måde at gøre det 
på var at lade det ligge i sollyset.

Må Gud hjælpe mig til at være i lyset. At 
mine gerningerne tåler lyset. At jeg kommer 
med mine gerningerne til lyset.

Må Gud hjælpe mig til at blive ren, så jeg kan 
blive brugt. Det hjælper jo ikke at være en guldkop, 
hvis man er beskidt til langt opover hankene.

Jeg vil takke for formaningerne. Jeg vil 
takke for Guds virkning gennem mit liv. Han 
har ikke opgivet mig. Og jeg har heller ikke 
givet op. Må Gud hjælpe mig, så lyset trænger 
dybere og dybere ind, helt til hjertets inder-
ste.

-
Ungdommens lyster kvæles ved sand gudsfrygt.

-

ville vi aldrig finde den, for troen har fæstnet 
sit anker i det usynlige, i Gud.

Troen er en gave fra Gud, som Han hellere 
end gerne giver. Tag imod den og brug den, 
som du ville have brugt enhver anden gave 
du fik. Læs i Skriften om de vældige forjæt-
telser for den som tror, så du kan blive mer 
og mer tillidsfuld til din Gud, som giver alle 
gavmildt.

Nu kan du som Elisa, hvile i tro og tillid, 
for du véd (tro er fuld vished), at din far i 
himlen værner dig med en hær af ildvogne 
og ildheste. Nu skuer du med troens øje, og 
ser det som ikke er, som om det var. Tak og 
lov og pris! Muligheder i stedet for hindringer. 
Sejr i stedet for nederlag. Glæde i stedet for 
modløshed. Lovsang i stedet for klagesang. 
Hvad ser du?

Aron Schytt
KØBENHAVN
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Hvem tilhører jeg?
Du har måske læst de kendte børnebøger; 
”Det var min skyld” og ”Hemmeligheden i 
kratskoven”? Den samme forfatter som har 
skrevet disse bøger, fortæller om en anden lille 
dreng, som næsten helt alene havde snedke-
reret en lille modelbåd med store sejl. Han 
havde brugt flere uger på at bygge den og var 
meget stolt af den.

En lørdag havde han været længe ude for at 
sejle med vidunderet. Han havde løbet langs 
elven med båden i et tov og set hvordan den 
flød så fornemt på vandet. Det hårde arbejde 
med høvlen og sandpapiret var hvert minut 
værd, når han så hvordan vinden legede med 
sejlene i solskinnet. Derfor kan vi kun så vidt 
forestille os, hvordan det måtte føles, da nogle 
store drenge kom og ville låne båden og så 
stak af med den i stedet.

Sorgen og fortvivlelsen var stor, men heldig-
vis stopper historien ikke her. Den fortæller, 
at nogle uger senere, da drengen gik forbi en 
butik, der solgte antikviteter, så han sin båd i 
butiksvinduet. Han løb ind i butikken og ville 
hente den, men det gik jo ikke, for butiksejeren 
havde betalt meget for den til nogle drenge, 
som var kommet forbi. Nu måtte bådebyggeren 
selv tømme hele sparebøssen for at købe den 

tilbage, - men det gjorde han gladelig, for det 
var jo HANS båd! ”Nu tilhører den mig dob-
belt op far” sagde han, da han sad med båden i 
armene. ”Jeg har både lavet den og købt den – 
er det ikke underlig?”

Jo, det var lidt underlig, - men på samme 
måde har Gud også skabt os og købt os.

I Det Gamle Testamente kan vi læse om 
hvor tilfreds Gud var med sit skaberværk. 
Dog læser vi også, hvordan Satan stjal men-
neskene, så vi gjorde meget ondt. Gud måtte 
betale med sin egen søn for at købe os til-
bage, men det gjorde Han gladelig, for vi er 
jo HANS!! Og alle som har sagt ”ja tak” til at 
komme hjem igen fra ”antikvitetsbutikken”, 
kan med rette sige: ”Jeg tilhører Jesus – dob-
belt op!” Tænk på det – vi tilhører Jesus! Skal 
vi ikke være taknemmelige og virkelig leve 
sådan, at Jesus kan være stolt af os?! Vi bety-
der meget for ham, ellers ville han jo ikke have 
bekymret sig om, at købe os tilbage. Synes 
du ikke at han fortjener løn for sit stræb? Og 
VI er lønnen – DU og JEG er lønnen, som 
han længes efter at forme som han vil. Lad os 
aldrig glemme hvem vi tilhører, men hver dag 
bede om hjælp til at gøre som HAN vil!
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